
 

 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
 

Servizio Istruzione 
                           ���� ORIGINALE 
                 ���� COPIA 

Determinazione n. 74  in data 14.11.2013 
 
OGGETTO: FORNITURA GRATUITA LIBRI DI TESTO AGLI ALU NNI DELLA SCUOLA PRIMARIA.  
ANNO SCOLASTICO 2013/2014. 
LIQUIDAZIONE COMPETENZE.  

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 
 
Richiamata la determinazione  n. 60 in data 30.08.2013 ad oggetto: “Impegno di spesa per 
fornitura gratuita libri di testo agli alunni residenti della scuola primaria.  anno scolastico 
2013/2014” . 
 
Dato atto che la determinazione suindicata si è provveduto ad impegnare l’importo di € 1.800,00 
all’intervento 1.04.05.02 (cap. 1890/1/1) del bilancio esercizio finanziario in corso di formazione. 
 
Richiamato  il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca prot. 579 in data 
02.07.2013 con il quale sono stati definiti i prezzi di copertina dei libri di testo per LA  scuola 
primaria per l’anno scolastico 2013/2014. 
 
Viste le fatture  presentate  a saldo di quanto dovuto per la fornitura dei libri di testo ad alcuni 
alunni residenti in Biandrate e frequentanti scuole primarie ubicate sul territorio del Comune di 
Novara,  elencate nel dispositivo della presente determinazione e di aver provveduto alla verifica: 
⇒ della regolarità della prestazione a mezzo di accurato controllo delle cedole librarie allegate  
alle fatture; 
⇒ dell’’applicazione dei prezzi definiti dal succitato decreto ai quali è stato praticato lo sconto non 
inferiore allo 0,25% sul prezzo di copertina come espressamente indicato nel decreto ministeriale 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere alla liquidazione delle fatture pervenute. 
 
Visto  l’art. 8, comma 1, del D.L. 102/2013 con il quale è stato differito al 30 novembre 2013 il 
termine per l’approvazione  del bilancio di previsione 2013 già  prorogato  al  30 settembre 2013, 
dall'articolo 10, comma 4-quater, lettera b),  punto 1),  del D.L.   8  aprile  2013,  n.  35,  convertito,   
con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013,  n.  64. 
 
Visto il decreto sindacale   citato in intestazione. 
  
Visto  il D.Lgs.  267/2000 e s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DETERMINA 

     
 
di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa,   le fatture sottoelencate  relative alla fornitura di 
libri di testo agli alunni della scuola  primaria residenti nel Comune di Biandrate e frequentanti  scuole 
primarie ubicate sul territorio del Comune di Novara: 

 
 

� Cartoleria Marisa Ferraris con sede in Novara – nota di rimborso  n. 1 /2013 dell’importo di  
€ 41,64   
regolarità negli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi a mezzo 
dichiarazione  sostitutiva di certificazione  e atto di notorietà resa in data  23.10.2013 ai 
sensi dell’art. 4, comma 14-bis, D.L. 70/2011 – depositata agli atti -  
Cig attribuito dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti pubblici: ZD10C601B3 
 

� Cartoleria  - Articoli di Regalo “Les Magies De Nanà” di Finazzi Monica con sede  in Novara 
nota di rimborso n. 10 in data 10.10.2013  dell’importo  di € 41,64  
regolarità negli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi a mezzo 
dichiarazione  sostitutiva di certificazione  e atto di notorietà resa in data  16.10.2013 ai 
sensi dell’art. 4, comma 14-bis, D.L. 70/2011 – depositata agli atti -  
Cig attribuito dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti pubblici:  ZBD0C60231 

 
 

� Cartolibreria “Chiovini s.n.c. i Giovanni e Giuseppe Toldo con sede in Novara nota di 
rimborso n. 18 in data 24.10.2013 dell’importo di € 19,39 – n. 41 in data 7.11.2013 
dell’importo di € 26,53 per un totale complessivo di euro 45,92 
regolarità negli adempimenti previdenziali, assistenziali e assicurativi a mezzo 
dichiarazione  sostitutiva di certificazione  e atto di notorietà resa in data  25.10.2013 ai 
sensi dell’art. 4, comma 14-bis, D.L. 70/2011 – depositata agli atti - 
Cig attribuito dall’Autorità di Vigilanza dei Contratti pubblici:  Z010C60281 

 
di imputare  il complessivo importo la  spesa di € 129,20   all’intervento 1.04.05.02 (cap. 
1890/1/1) del bilancio esercizio finanziario 2013, in corso di formazione; 
 
di dare  atto che gli estremi dei conti correnti dedicati  ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010 
sono quelli risultanti dalle dichiarazioni  rese dai fornitori di cui al primo punto depositate agli atti, 
contenenti le generalità delle persone delegate ad operare su tale conto; 
 
di assicurare l’adempimento relativo   agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale sezione 
“Amministrazione Trasparente”  sotto-sezione  “Bandi di gara ”   ai sensi dell’art. 1, comma 32, 
della Legge  06.11.2012, n. 190  e art. 37, commi 1 e 2, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 
 
di trasmettere  copia della presente unitamente  ai documenti giustificativi al Responsabile del 
servizio finanziario per l’emissione degli ordinativi di pagamento; 
 
Biandrate,  14.11.2013 

 
               
              Il responsabile del servizio istruzione 
                                        f.to  Carla Perotto 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li 14.11.2013  

 Il responsabile del servizio istruzione 
                f.to  Carla Perotto 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal ___18 novembre 2013_ 

 
                   Il Messo Comunale 

         F.to        Aina   Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 

 


